
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2026 № 11

О внесении изменений в постановление Администрации Энергодарского
городского округа от 29.03.2024 № 31 «О создании эвакуационной комиссии

городского округа Энергодар»

В связи с заменой представителей в состав эвакуационной комиссии
городского округа Энергодар, в целях совершенствования работы эвакуационной
комиссии городского округа Энергодар, согласно действующих норм
законодательства РФ, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 02.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных
ценностей в безопасные районы», в целях организации и планирования
эвакуационных приемных и эвакуационных мероприятий при возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в условиях
военного времени, Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 «Состав эвакуационной комиссии
Энергодарского городского округа», утвержденное постановлением
Администрации Энергодарского городского округа от 29.03.2024 № 31 «О создании
эвакуационной комиссии городского округа Энергодар», изложив его в новой
редакции (Приложение)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

И.о. главы Администрации А.Г. Сызранов

consultantplus://offline/ref=886E27582C6FE90CECFE394347DD8575E95FD4EE72A0C2738315A831490F13367D987C00D337ED71CDx6E
consultantplus://offline/ref=886E27582C6FE90CECFE394347DD8575E95EDCE877A5C2738315A831490F13367D987C00D337EC74CDx3E
consultantplus://offline/ref=7B0DD3961C5253934CFD98C74CD332DC8603A20AAD7B34CDB1E0194C0605566BA244AF7EBDAD2DB4C1B6807EbEzBI


Приложение

к постановлению Администрации
Энергодарского городского округа
от 22.01.2026 № 11

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от 29.03.2024 № 31

СОСТАВ
эвакуационной комиссии Энергодарского городского округа

Ф.И.О. врио первого заместителя главы
Администрации Энергодарского
городского округа

Ф.И.О. начальник отдела по гражданской
обороне, защите населения и
противодействию терроризму
Администрации Энергодарского
городского округа

Ф.И.О. главный специалист отдела по
гражданской обороне, защите
населения и противодействию
терроризму Администрации
Энергодарского городского округа

Группа учета эвакуируемого населения и
информации, оповещения, связи:

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Ф.И.О.

начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства.
начальник отдела по благоустройству
города УЖКХ

начальник отдела капитального
строительства УЖКХ

начальник отдела внутренней
политики, по связям с
общественностью и СМИ

начальник отдела по развитию
жилищного фонда УЖКХ



2

Группа отправки, приема и
организации размещения эвакуируемого
населения

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Ф.И.О.
Группа дорожного и транспортного
обеспечения эвакуационных мероприятий

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Группа первоочередного жизнеобеспечения
эвакуируемого населения

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Группа приёма и размещения материальных
и культурных ценностей

Ф.И.О.

Ф.И.О.

врио заместителя главы
Администрации Энергодарского
городского округа
начальник юридического управления
начальник отдела судебных
разбирательств и правовой защиты
юридического управления

начальник финансового управления

начальник отдела по защите
государственной тайны и
мобилизационной работе

ведущий эксперт дорожного
хозяйства УЖКХ

главный специалист дорожного
хозяйства УЖКХ

начальник отдела территориального
планирования и градостроительной
деятельности управления
градостроительства и архитектуры

руководитель аппарата
Администрации

начальник отдела делопроизводства
и контроля

начальник отдела административно -
хозяйственной деятельности

начальник проектно-технического
отдела УЖКХ

начальник управления
бухгалтерского учета и отчетности
врио заместителя главы
Администрации Энергодарского



3

Ф.И.О.

Ф.И.О.

Ф.И.О.

городского округа

начальник отдела муниципальных
закупок и контрактов управления
бухгалтерского учета и отчетности

начальник отдела планирования и
работы с подведомственными
организациями управления
бухгалтерского учета и отчетности

начальник отдела по вопросам
молодежной политики, физической
культуры и спорта


